Rua do Sol, nº 389 – C, Bairro Comendador Tércio Wanderley| CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

Telefone: (82) 3273-1717, daesc.coruripe@hotmail.com

PORTARIA INTERNA Nº 082/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE/AL.

Art. 1º - Designar o servidor Cleidson Fernando Silva Lima, servidor, Matricula - 46, para exercer as

atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes quanto a boa execução do objeto pactuado,

nos termos do processo administrativo nº 0187193/2024, tencionando a contratação de empresa

especializada em fornecimento de Uniformes Padronizados, para atendimento das necessidades dessa

Autarquia.,

I-Acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências

relacionadas com a execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome(s) do(s) funcionário(s)

eventualmente envolvido(s) e determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos

defeitos porventura observados;

II- Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações à

contratada, determinando prazo para que proceda à correção;

III- Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que demandar

decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias

e saneadoras, se for o caso;

IV- No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas

aprazadas, comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;

V- Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do

pacto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Coruripe/AL, em 08 de agosto de 2024.

___________________________________________

                                          José Maciel Nunes de Oliveira

                                                      Diretor - Daesc

Rua do Sol, nº 389 – C, Bairro Comendador Tércio Wanderley| CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

Telefone: (82) 3273-1717, daesc.coruripe@hotmail.com

                                     CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, Cleidson Fernando Silva Lima, Matricula – 46, declaro-me ciente da designação ora

atribuída e das funções que são inerentes.

Coruripe/AL, em 08 de agosto de 2024.

Cleidson Fernando Silva Lima,

Servidora – Matricula: 46

Rua do Sol, nº 389 – C, Bairro Comendador Tércio Wanderley| CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

Telefone: (82) 3273-1717, daesc.coruripe@hotmail.com